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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 621-23-10518-5-2-1/C821
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, Jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

el15*Rregullimi prronit dhe ndertimi i parkingut, kubzimi dhe infrastruktura tjeter né rrugen Rumenica
né fshatin Rapgé — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-10518-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-115-521.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontraiés éshté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1. KUBEZIM I RRUGES -
RRUGICA- S=140m2 2. KUBEZIM I RRUGES - A -S=55m2 3. KUBEZIM 1 RRUGES -

TE XHAMIA POSHTE-S=100m2  «RIPARIMI I RRUGES - TE XHAMIA POSHTE - §=215m2
4.NDERTIMI I MURIT MB ROJTES,KANALIZIMIT ATMOSFERIK,MBUSHJA SI DHE
RREGULLIMI ME KUBZA PER PARKINGUN NE FSHATIN RAPQE RRUGA DRAGAQE
*NDERTIMI I MURIT MBROJTES , H= 1.5m ; L=55.00m - KANALIZIMI L=55m' <KUBEZIM I
PARKINGUT S=220m2 S5.PUNIMET E KANALIT TE HAPUR DHE GRILES METALIKE NE
FSHATIN RAPQE L=125 6.NDERTIMI I MURIT MBROJTES , H= 2m ; L=30.00m Rumanica

7.PUNET E NDRYSHME 8. KUBEZIM I RRUGES DHA KANALIT TE HAPUR-YAZHDIM-TE
XHAMIA POSHTE-S=450m2 *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 *115*Rregullimi prronit dhe ndertimi i parkingut, kubzimi dhe infrastruktura

tjeter né rrugen Rumenica né fshatin Rapqgé - K.K, Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 79,473.75 €: ( shtatedhjete e nente mij ¢ katerqind e shtatedhjete ¢ tre
Euro e shtatedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siplr duhet (& jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet LE jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose (& Vecanta (¢ kontratis.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike:

P lutemi referojuni kétij numri 18 kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




Oferta (inanciare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kan€ (& béjné me kéteé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértelim L& pranimit (@ saj. ai duhet ta thoté KkEE né
komunikatén ¢ tij. Sa heré & ka alat (& fundit pér prammin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértelim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré¢ t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e
ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tllg,
pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté ng formé (& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj
"ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaé ose vendim i

tillé nuk duhet @& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur n¢ gjuhén 2 né tri
origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET £ PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 621-23-10518-5-2-1/C821

Neni T Pérkufizimet

1.1 “Kontralé" do t& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig €shté
shénuar né farmularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shiojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né LE.

1.2 “Pun&” konsiderohen (& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kentratgs dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues

kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrémm  ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo picsé L& tyre.

1.3 “Kontrakteesi” &shé operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). 1 cakiuar né formularin e
Kontratis. i cifi (& cilél) &shig palé né kontraté dhe Eslé i obliguar (€ kryejé punél sipas marveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushiet e veganta & kontratés  apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes st punéve dhe pér &

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraklues.

1.5Cmimi Kontratés™ do 18 thoté shuma g€ i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi | ndértimit” do 1€ thotd vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (¢ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit™ do (& tholé e (&r¢ makineria pérfshire edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pir kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimel, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe (@& miratuara nga Autoriteti
Kontraklues pér kryerjen ¢ punéve & kontakiuara,

1.9 “KPK” do 1& thot# Kushict ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratis,
1,10 “KVK” do & thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojng cili éshté ligji q¢ | péreakton (& gjitha ¢éshijet q¢ nuk jané & mbuluara né Kontratd.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet osc njié pjesé & saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontrakluesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, 1a transferojé
kontratén ose njEé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né ko raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor (& bankieréve (& Kontraktuesit, 1& shumave g€ dubet 1€ paguhen ose q€
do (& béhen borxh sipas Kontratés; osc

b) nét rast & dhénics s& 1@ drejlés s¢ Kontrakiuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesil.

3.3 Pir géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé gshié realizuar ose pér pjesén & nuk Eshié bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave & kontralés duhet (¢ plotésojnd kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ngé banké apo kompani 1 sigurimit ose institucion tjewér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nésc ka marrtveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé (ij njé pale (& tretd.

472 Elementel ¢ kontraés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura
Autoritelit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te oferlés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktuesve giale
implementimit e kontralés, Kontraktuesi dubet le njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrfa e njoftimil, duke i
paragitur arsyel ¢ vela nésc nuk léshohet autorizini. Kontraktuesi auk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autorileti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktlore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (&
sipuroj. ku e konsideron si 1¢ nevojshme, pagesat direkle pér nénkontrakLorét.

4.4 Kontraktuesi gshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkonirakiuesve (& vel si dhe L&
agjentiéve ose L& punésvarve, N 1€ njgjlen ményré si po (€ ishin akie, gabime os¢ neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1& (ij ose punétoréve (€ Lij. Aprovimi i nénkontraktimil ¢ ndonjé pjese 1@ konlratés osc aprovimi i
ninkontraktuesil nga ana ¢ Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ lij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim € vazidueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até (& periudhés st garancisé nén kontratg ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me lurnizimet qé i jep nénkontrakluesi,
Kontraktuesi duhet gé, né cfarédo momenti pas skadimit (¢ periudhgs s¢ garancisé, Ui transferoié menjéheré e
Autoriteti kontraktues., me kérkess dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ Lilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet "1 japé
Kontrakluesit, pa pagess, njé kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontrakiuesi mund € blejé kopje tera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas [éshimit (& cerlifikatés
perfundimtare. Kontraktuesi dubhet i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet
ljera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime 18 kontrags, skical. specilikimet dhe dokumentet era gé i jep
autoriteti kontraklues nuk duhet 8 pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues,

5.3 Autorileli kontraklues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g¢ inkerporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet g& jang (8 nevojshme pér ckzekotim 1€ mir€ & kontrat@s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti koniraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave 1€ péreaktuara né kéto Kushte
18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit. dubet (& mirémbaje ¢do objekt €& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
(& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoritell Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakluesi nuk do 18 kel@ (& drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
inicialivén e tij.

Neni 7 Ndihma kdhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér margjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mhi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (& Republik8s sc Kosovés € cilal mund
t¢ ndikojné c Kontrakluesi gjaté realizimit & obligimeve 18 1ij me kentratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,




7.2 N8 bazé 18 dispozitave (€ ligjeve dhe rregullorevi mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 biji & gjitha
pérpickjet e nevojshme pér 18 fehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevajshme.
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejel ¢ giéndrimit, p&r personelin, shirbimet ¢ ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontrakiues i konsideron & nevojshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Konfraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nésc
Kontraktucsi konsideron se kéirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontraés, ai, duke
fu ckspozuar diénimit pér shkelje 8 kontraés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kée duke i paragitur
arsyel c tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohel pér
shkak L& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ui respekiojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligicve dhe rregulloreve né lugi né
Republikén e Kosovis dhe do t& sigurajé qé personefi i G, & aférmit e tyre, dhe punfloét vendorg 8 Lij
gjithashtu 1'i respekiojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

.3 Kontraktuesi dubet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontraléa si privale
dhe konfidenciate. Pérves né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnji delaj t6 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontrakiues.

8.4 Nasc Kontrakluesi &shté grup, pérbéria € grupit nuk do (& ndryshobet pa pglgimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontrakiues.

.5 Kontraktuesi do (@ siguroj se punét do 1€ fillojné dhe 18 pérfundojné brenda afatit (€ caktuar réné dakoerd né
programin ¢ bré sipas Nenit 12.

(& punimeve do 1& behen né kohé dhe ng pérputhjc me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pirvojé qé
ka nd#rmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Konlrakluesi do té siguroj pér cilésing e puns dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilgsisé profesionale ¢
punonjésve i jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas {illimit (& puniés pér arsyel ¢ méposhime;

a. né qolté se pér krycrjen ¢ punéve pajisjel e rénda si: ckskavator€ ¢ llojeve 1€ ndryshme. vinga.
kamioné 8 Jlojeve & ndryshme, skela 1€ farta, etj do t& pérdoren dhe
b. ni ményré qé ¢ mos démiojé kalimtarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegiiés plr siguring ¢ ¢ giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhel 1& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje 1¢ identilikuara né tender ¢ 1ij, pér & kryer
puni ose personel tjetér dhe pajisje (8 aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
cdo zévendésim (& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimel e tyre pérkatiise. ose
karakieristikat jang n@ thelb 1€ barabarta ose mé (8 miré se ato té propozuara gjaté tenderil.

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé voné se dila e ngnshkrimit 1€ kontratgs, {urnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim 8 ploté dhe 18 mire 1 kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 16 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér c¢laréde humbjeje & Eshié pasojé c
mosckzekutimil 1 ploté dhe 1€ dubur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 1€ Certifikalés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1& kontraiés do t& jet€ né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi : Kontraltuesit

T} Nga data e fillimit ¢ deri sa (& Igshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Delekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démimi i pronis (périshirg, pa kulizim, Punét, Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds s alért,

['1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj nji sigurim nga dita {illimit (& punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese
i€ defekleve né shumat ¢ pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhime (& cilat jané pér shkak rrezigeve (@
Kontraktuesit:

(2) humbie ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démlim i pronis (pérve¢ Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démiim osc vdekje e personelit te L.

11.3 Kontrakivesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit (& kontrags dubet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshiém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

E1.4 NE golté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & llg atgheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& prjashiohet nga pjesémarrja né aktivitelel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 NE gollé se ekzistojng arsye (& mjaltueshme dhe bindise pér zgjatjen ¢ afatit (2 ofrimit (& cerlifikalés mbi
sigurim, Auteriteti Kontraklues mund {8 zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certilikatés mbi sigurimin ose e
elimingjé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesil.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézajé Menaxherit 18 Projektit nié program pir
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kirkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodal ¢ pérgjithshme ge do Ui
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve t&é
kontrakiuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé cdhe njiheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit &
projekiit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pereakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakluesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogilof ose @&
reis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara. si dhe ¢do medifikim @& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1@ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktucsin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do (& kel (& drejién (€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérlshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashiim (¢ personave @ autorizuar nga Auloriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakluesi do (€ sigurojié siguring né vend-punishie gjaté giithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do @ jelg
pérgjegjés pér & marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve L Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paliéve 1€ treta, pér 18 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cifi mund (& rezuliofé nga kryerja e puniéve,

13.3 Kontraktuesi do 1& marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ 1ij dhe me shpenzimet e j.
pér (& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1@ jes pirgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin e dubur (& detyrave ose g& me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1& {illa si rrugét, hekurudbat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti. do 18 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé (e veganié & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér (8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do (& bartel ne shpenzime (¢
Kontrakwesit. pa marre parasysh sc ato keyhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoltojé
Autoritetin kontraktues pér ¢lartdo masa & vecanta gé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimetl ¢
démit te shkakluara né rrugé, ura nga tansporti i matcrialeve apo pajisicve do (& jeté né shpenzime (8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshié pérgjegjis pér (& gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Repuablikis se Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kansiderohet se Jjang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése kanstaton se ka ngritje 1¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s8 [undit 18 vérletimit (&
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit (¢ kontrakinar ptr shkak & ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjalg kohés sa ka qend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose dsmiimi i Punéve ose Materialeve qé do (€ ptrishiben né Punét né mes (& Datis s8 (Tllimit dhe
né fund (& periudhés s¢ Korrigjimit 18 Defekteve do & rregullohet nga Kontrakwesi né koston ¢ Kontrakiuesit
agse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda alatit kohor 1& specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakivesi do (& ndérioj dhe instaloj Puniit n@ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 18
keyhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miraimin ¢ Menaxherit (&
Projekiit, dhe do t plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatjza e periudhés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1 kirkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés & 1ij vonohet,
ose pritel se do (& vonohet. pér ndonjérén nga kisto arsye:

a)  Awtoriteti kontraktues ka déshivar ¢’ plotésojié obligimet e vela sipas kontratés,;
by Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund @ keld voness, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér gétlim & bejs kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér 8 cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonji marréveshje (jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1& dhéna gjithéprfshirise ashtu g& t& mund & kontrollohet
kiédrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit kété zgjalje & periudhéis sé realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményrd prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné ¢ drejta ptir zgjatje & perindhés.

Neni 19 Pémet ¢ likuiduara

[9.1 Koniraktuesi do @ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore & cekur ng KVK
pér ¢do dit qt Data ¢ Pérfundimil 8shié me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve t8
likuiduara nuk duhet 18 (ejkaloj shumén e pércakivar nt KVK. Autoriteti Kontrakiues mund ¢ zbres démet e
likuiduara nga pagesat per shkak & Kontraktuesit, Pagesa e dimeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Niése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1& drejién e vlerés maksimale ni bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin;




(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / osc

{b) 1€ ndérpresé kontraién; dhe

(€) & hyié né nj¢ kontraté me njé pald & wetd né koston e Kontrakuiesit pér olrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé repjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje (& paktén informacionin e méposhiém:

kushiet ¢ motit, ndérprerjet e puniés ge detyrohen nga moli me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 1€ € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dbe furnizimet e dorézuara
dhe 8 pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qo
duhct bere Kontrakluesit.

20.2 Shinimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dubel (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfaq@sucsi i tj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamiet € tij ndaj Autoritctit Kontraktues né afal prej 5 ditésh pas datés né (€ cilén jané
regjistruar te dhnat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi diéshton ge (€ nénshkruajé ose 1€ paraqust
piképamijel e 1ij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakluesi pajtobet me sh&nimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin. & bejé ose 18 marr njié kopie 1& shénimeve té cilat ai i konsideron 1& nevejshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia € punimeve dhe materialeve

21.1 Puniit, komponentét dhe materialet do 1€ jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat ¢he kisrkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktucs pér
giéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi ek
Autoriteti Kontraklues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tiHg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikvara né kérkesé duhet (&
certilikohen nga autoriteli kontraklues s plotésoing kéérkesal pér k1€ pranim para se 1€ inkorporchen né pune.

2.3 Edhe nése jané pranuvar teknikisht materialet apo artikujt gié do € pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve., ato mund & refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonji
kontrolfim tictér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit muond t1 jepet mundésia i riparojé dhe 11
pérmirésojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pir
inkorporim né pune vetém niésc jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen ¢ ckzekutimit (& punéve gjaté éré kohés, duke filluar q¢ nga dita ¢ paré ¢ fillimit (€ punéve c
deri né skadimin e periudhigs garantuese (& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes dshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né
pajtim me speeifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q& komponentét dhe materialet (¢ dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 8 vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot@sisht veshtirésité & mund i hasé né kél€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé (& paraqesi
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& ket@ (& drejié, ose nga velé ose agjentit ¢ tij, ge € inspektojé, kontrollojd, masg
dbe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pirgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit & ¢larédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratss, né ményré i
(& pEreaklojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilising dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specilikohet nié kontraté.

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do (a njoftojé Kontraktuesin
ose do e miratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me kitis.

22.6 Nise Autoriteti Konlrakives dhe Kaontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet ¢ testit, secili do té japé njs
deklarat pér piképamijet ¢ tij ndaj tjctrit brenda 15 ditéve pas naritjes sc mosmarréveshjes sé g, Autoriteti
kontzaktues ose Kontraktuesi mund & kirkojné qi kito tesle t& pérsériten né njéjtal kushle ¢he rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkit. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kéityre lesteve pa vonest e Kontrakioesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohel sc éshté gabim nga ri-testimil,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do t# informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes s¢ punéve duke ia térhegur vérejljen se ato
mund & ndikojné me vone né kualiletin ¢ puniive.

23.2 Nise Menaxheri i Projeklit viren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéher® dhe do 11 kansideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punive Jjané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve Lo tilla ose e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontralés. aléhers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me auwtoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Papesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregulohen pér zbriljic pér pagesat paradhénie dhe (8 mbajtjes. Autoriteli Kontrakiues duhet t6 paguaj
Kontruktuesit shumin c certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certilikate. Niése Autorileti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktucsit do ti paguhet interes pér pagesé mc vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t€ [logaritet nga data n& 1€ ¢ilén pagesa dubet & ishie biré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimil.

243 Artikujl ¢ Punéve pér ¢ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢cmim nuk do @ paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.,

24.4 Pagesat qe duhet (¢ bihen sipas fawrs se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né logaring bankare 18
dhéné ng Pjestn V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontrakiuesi. I njgjti formular, qé i
bashkéngjitel kirkesés pér pagest, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet 8 pérmbajné pajisic pér ndériim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge dubet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesil. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin ¢ kontralgs. Kontraklvesi do & paguhel pér sasing ¢ punds sé kryer n& normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1& kontratés paushall, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pirmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pirdoret pér monitorim dhe kontrotl & kryerjes st
aktiviteteve né bazt & (& cilave Kontraktuesi do (& paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim o &
bethet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpirndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitelil.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aworiteli Kontraktues do 16 bigie pagesé paradhéni¢ Kontrakluesit 1€ shumave & pircakiuara ng KVK nga dala ¢
caktuar né KVK kuadér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar ng njé formé (@&




pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valul@ (& baravar@ me parapagim. Garancia do 1& mbetet né [ugi deri
s (¢ bishet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ reduktohel né ményré progresive nga shuma g paguhct nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém piér 1€ paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme
posagirisht pér kryerjen ¢ puntive. Kontraktuest duhet (8 déshmoj se pagesa paradhitnic dshié pérdorur né ké1é ményré me
furnizim té kopjeve 1€ Taturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & pagubel duke zbritor shuma propercionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (€ Kontrakiuesit, pas
oraril 1€ pérgindjeve (€ perfunduar (€ Punéve n€ bazé 1E pagests.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar ng KVK, do 18 ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim c 8¢ (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés lotale te kontralés origjinale. Kontrakluesi
mund 18 zévendisoj paraté ¢ mbajiura me garancion bankar “me kiérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhel brenda 30 ditésh nga dita ¢ [€shimit le deklaratis s€
Nogarist perfundimtare té refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Komraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportel mujore 18 gmimeve t€ vlerésuara 1€ punive &
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktoesit pér (& vErtetuar ciltsing ¢ punés dhe
vértelon shumén qé dubet Ui paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e puniés sé kryer do 18 pércaktobet nga Menaxheri i Projekit.
28.4 Vlcra ¢ punés sé pérfunduar périshin:

a)  N& rastin ¢ Kontralgs sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasis€ s punés né Paramast dhe
Paratlogari g& &shté pérfunduar; ose

b) N rast t8 kontrat8s paushallg, vlera ¢ punés s¢ ckzekutuar do 1€ perbéj vlerén ¢ aktiviteleve (@
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitelit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérlfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfendimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés perfundimtare 1€ pranimit, do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshletése qé tregojni
né detaje vierén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré g Menaxheri i Projektit 18 pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarist pérfundimtare dhe 1€ gjithe informacionit (&
kirkuar n¢ minyré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri { Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
lfogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti pagubel sipas kontratés: dhe

h) " pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
té cilat i takojné Awutoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projeklit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose e périaqésuesi i 1j 1 autorizuar, dhe (¢
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén dubel paguar
Kontraktuesi n& bazé 1€ kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 Gij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar @
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dor€zojé njié kopje t& nénshkruar ¢ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autorileti Kontraktues nuk lejon gasje nit njg pjesé (& vend ndérimit data e posedimit e specifikuar ni
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari piér kité. ose vonohet apo nuk i fep skicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé i zbulojé ose Kryej¢ testet né punén pérfundimtare, ¢
cita mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontrakiuesit tjerd, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesi pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(1} Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohel né leéshimin ¢ videtimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve ti punéve & kontrakluara (€ cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t¢ joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nsc njé ngjarje e lillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratis do (& rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit (& pérkohshém ose final do (&
hihet né prani t& Kontraktucsit, Mungesa ¢ konlrakiuesit auk do 1& Jel€ pengesé pir verifikimin me kusht gi
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérlundimin

321 Punét nuk do (¢ pranohen deri sa e jene kryer verifikimel dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 18
Kontrakiuesil. Kontrakiuesi duhel & njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund té lilojné,

32.2 Puniét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nise kitrkohet, @ shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Auloritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bishet pas njofltimil
1€ duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autorileti kontrakiues kur 18 kené kaluar né ményré & kénagshme teslet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njié certifikaté ¢ pranimit 4& pérkohshém.

33.2 Kontraktucsi mund (& aplikejé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dilé para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, (¢ jenc 18 gatshme pér pranim
1¢ pérkohshém. Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (6 aplikacionit (& Kontrakiuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimil & pérkohshém me nj¢ kopje ptr Aworitetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshtd e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pErveg (jerash, edhe dalén né & cilén
sipas mendimit 1& (j jang pérfunduar pundt né pajtim me kontratén dhe jané 1 galshme pér pranim @&
pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e 1ij dhe duke specilikuar veprimin @& cilin, sipas
mendimid t8 1§} i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certilikatén.,

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1éshojé certilikatén ¢ pranimit (€ pérkohshém ose 18 refuzojé
[urnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka Iashuar certifikatén né ditén ¢ fundit 8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil (& ptrkohshém (& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q8 nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratiis. Ai giithashiu do & hege
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do L& béjé ndonjé ndryshim (& gicndjes sé& vendit (& pranimit si¢ kérkohen nié
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektei

34.1 Kontraktuesi de (8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ese materialeve @ démiuara osc mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe f ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaé periudhés sc defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do la pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pergjegjésing c defekteve pér 18 giitha zEvendésimet ose rinovimet do (e [illoj nga daa kur
zévendtsimi ose rinovimi éshié béré pigr kiénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha e defekieve do & vazhdohel vetém pér alg pjesé 1€ punimeve ¢ cila dshig ndikuar nga
rdérrimi apo rinovim.

34.3 Nisc shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés sé pérmendur, autoritcli kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflajné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin (& korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda alatit kohor (& péreaktuar né njoltim, autoriteti kontrakiucs mund (¢:

&) € kryej¢ veté pune, ose & pundsojé diké tjetér per kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe koslo t¢
Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraklues do ¢ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) & ndérpresé kontraién.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, auk éshig né
giendje & € marré masal ¢ nevojshme. awtoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projekiit mund & kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri projeklit duhel ¢ informojit sa mé shpeit qé L&
Jet€ ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisté se defekieve do & parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés sé  pérgicgjésisé se defekleve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekteve do (& Millojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit (@
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur @& jeni zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do U
léshojeé Kontraktuesil njé certilikalé & pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén ng (& cilén Kontraktuesi i ka plot@suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrs 18 Ll qé auwtoritetj
kontraktues 1& jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & Iéshohet nga auteriteli kontraktues
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré past riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 18 jend pérfunduar né ményré (& tille g€ 1€ jet& i kénaqur auloriteli kontrakiues.

35.2 Punél nuk do (€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jele dordzuar tek  autorileti kontraktues, e njg kopje 1ek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh [éshimin ¢ certilikatés perfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & cerlifikalis
pérfundimiare & pranimil dhe (€ cilat kant mbetor (@ parealizuara né kohn kur eshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve € tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
& kontratis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése auk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
30.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t8 kel@ (¢ drejié pér kéta kompensime;

a) démet: dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pérveg masave L& sipgrpérmendura, mund (& Jjepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:




a)  déme té pérgjithshme: ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel gé rezuliojné nga zbatimi i masave L& parapara néé kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé dubet 1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkitputja e kontratés

37.1 Autorileli Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala (jetér shkaklon njé
shikelje themelore (€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (@ pérlshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rreshl pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né& programin ¢
punés si dhe pa awtorizim 18 menaxherit 1& projekiit:

b. Menaxheri i projektil urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 8 justilikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuars piér mé shumé se [5 dité pune; ose marrgveshjet ¢ arritura mhi
pagesat pér shkak & kontraKiuesil pér kosto 1€ vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim {jetér nga rindértimi ose
shkrirjas

d. Pagesa ¢ vérietuar nga Menaxheri | Projektil, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit 1& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekleve gshté shkelje ¢ kontraigs dhe Kontrakluesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuars nga ana ¢ Menaxherit & Projeklit;

. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditdve piér (€ cilal shuma minimale ¢
démeve (¢ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje 1& kontratés pér raste 1€ (jera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierdsojé nise shkelja materiale e kontralés paraget bazé pér shképutje (& kontralés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit (& palds s tret¢ krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon
ptrmbushjen ¢ detyrimeve (& konlratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
va/hdnm,suu, ¢ pérmbushjes s8 punéve sa mé pare qt éshié e mundur. Menaxheri i Projekeit do 18 beje
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi té largobet nga zona e punés dhe ta féné
alé né njé giendje (8 mitd. Menaxheri § Projektit dubel (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté s¢ kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndidrpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhis s njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kélu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1€ paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcéin Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejlé q&
#shté ¢ mundur duhet £ sigurojé punédhéndsit njé dekiaraté me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kité rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do & pezullohen deri sa 18 arrihet niveli 1 mundgsisg
objcklive s¢ pérmbushjes st tyre.

i, Gjatg pezullimit dhe n@ lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personedit dhe shpenzimet tiera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktucs duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoritet Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve 1€ kontratés mund € zgjatel
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, NE qofté se kontraktuesi pér njé koh@ (& gjaté Eshié b&rt i pa altés, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér i kryer obligimel dhe pérgjegjisité e parapara me koniralé, Autoriteti Kontrakiucs brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratis

30.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesil, Menaxheri
Projektues do (& pérpilajé shkresén mbi vierGsimin e punés sé pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i
lNogaritur ate me minus pagesal né avans gé jand marré para datés s¢ 1éshimil & shkresés ng fjal¢ dhe minus
ptrgindjen ¢ vierfsuar (& punéve 1@ pakryera, si¢ €shig cekur ng KVK. Démetl shtest 1€ likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tcjkalon ndonjé pagest si borxh nelaj
kontrakiuesit, dilerenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Auterilelit Kontraklues.

39.2 Nése konlrala ndérpritel pér shkak (& interesil (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Konteaktues., Menaxheri i Projektit do (€ leéshoj njé certilikaté pér vierén ¢ punts s€
béré, materialel e porositura, koston e arsyeshme t8 heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personchit 1€
Kontraktuesit i punésuar velém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat nd avans & marra deri ng datén e certilikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjel e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Ng qofié se pamundgsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti Ljetér jashié
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kétg. Kontrakiuesi
do 1¢& siguraj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejl gé éshté ¢ mundur pas pranimit (& késij
viértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimil (& tij dhe pér pundt e kryera mé pas pér 1€ cilat
Gshté arvitur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do Ut bEjng & gjitha pérpjekjet peér & zgjidhur né meényré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmiet tyre. Sapo 18 shiaget ndonjé mosmarr@veshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se Eshté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh 18 dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i prgjigiet kérkesés piir zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkests. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jet€ 30 dité nga [illimi i procedwrés. Neése prpjekja pér € arritur zgjidhje
migisore déshion ose nése Pala déshton t& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do @
jend (& lira t& vazhdojnié né fazén ¢ ardhshme t& procedurés st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lagméruar
yelrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig@sore t& mosmarréveshjes déshton, palél mund € merren vesh 1€ pérpigen
té pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s¢ pajtimit, sccika palé do & ketlé & drejié & vazhdojé né lazén ¢ ardhshme @ procedurés
sié zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhia e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43,1 Nése nuk mund @€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgiidhje @&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) osc vendim nga gjygis
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43,2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet (e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushiet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qi ka njé konflikt, dispozitat kéta do &
mbizotérojng mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, n¥ shénimet kursive (é pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Medifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pirshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.k Ligjet ¢ Kosovés gé jané né lugi do & zbalohen pér (& gjitha
géshtjet gé nuk mbuiohen nga dispozitat ¢ kontrals,
Juridiksioni do 18 jet& gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (¢ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vierés sé
kontratés ose 7,947.37 € me validitet deri mé
20.01.2024

Siguria e ekzekutimit

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do € jeté&:

(a)  Pér humbje ose démtim 1& Punéve, Impianteve dhe

Materialeve [shéno shumat];

humbije ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat].

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratién [shéno shumat],

(&)  démiim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit (b)

(i) @& punétoréve 1€ Kontrakluesit: fshéno shumat]

(i1) t& personave & (jerd: [shéne shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Neénshkrimit té
kontratés.

k2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit té
menaxhimit té kontratés 20.12.2023

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér 1éré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final t€ kontratés.

Regjistri i punis 20.1 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahét nga ana ¢
kontraktuesit

Inspektimi dhe | 2201

Lestimi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet

né momentin e dorézimit & jané l&ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -




shérbimeva, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivishi asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1€ Pranimit 1& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshie: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve & aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % 8
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimil &shté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parase 27 Shuma ¢ parave (& mbajtura Eshié: E vierés sé kontratis.

Ehkaqct . pér | 30.1 Data ¢ posedimit 1& vend punimit do & jeté [shéne numrin] dité

Ompensim " el

pas nénshkrimil & kontratés.

g‘gg&i‘f‘a mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve 8shié : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshé&m.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja qé do t& zbaichet pér vierén e punéve gé nuk

sé kontralés jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesd t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarrévesijeve Drejtésisé

7 oiidhiz 431 Cdo mosmarréveshje nd&rmijet paléve té cilat mund té lindin

~Elt “‘1.. . ¢ gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

mOSITIIl!IC\"eShjCVG mundur & dh t d h d . t & d i

e proceduré zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

giyaésore

dorézohet né Gijykatén Themelore né Prishiiné -
Departamenti pé&r Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
palgve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& Késaj
kontrate dhe se nuk é&sht&é e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t€ Odés




Ekonormike 18 Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.




Rregullimi prronit dhe ndertimi i parkingut, knbzimi dhe infrastrukinra tjeter né rrugen
Rumenica né fshatin Rapqi

1. KUBEZIM | RRUGES - RRUGICA

N,
rendor

Pérshkeimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njési

3]

Cmimi tofal me

TVSH (€)

T giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Furokodit , Kompania puné
kryese éshté pérgiegjése pér li mané masat mbrojtése dhe (& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
[iTkimit (& punét, négjitheé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Qdo démtim 1€ instalimeve néntoksore 1&

qytetarve Eshig e obliguar ti kthejé ng gjendje 1& méparshme me kosto 18 velén financiare

]

PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat
ku do @& punchet le infrastukiura rrugore sipas
projekiit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

m2

140.00

050 €

70,00 €

1dentifikimi instalimeve nénloksor dhe
mbiteksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rryines, instalimet telefonise dhe inernctit),
piketimi dhe regjistrinii né ditarin ndértimor, mo
gellim (& evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund & ndikojé ng rrezikimin ¢
personclit, N& kité pozicion peérfshihet edhe
plani 1 siluacionit 1& rrjetit ckzistues me qellim
qé & hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe
demolim 18 mictit ekzistues pastrimin ¢ terenit
dhe pregaditjen e kushteve telnike t&
pérgjithshme piér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubizave né nuget lokale t8 Fshatit, Llog m2

m2

140.00

- 0.50€

70.00€

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmenlel rrugore  ku do & punchet sipas
projektit detal ,gjaté koh#s sa zgjalin puninwet
Llog né '

m2

140.00

0.50€

70.00 €

Gjithsej: Pos 1

21000 €

2

PUNIMET TOKESORE

Gigrryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut 1€ kat 111 -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri he 40 cm .
pirfshiet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet ljera pérejeliése (&

pércaktuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te
germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 mo t& gjitha shpenzimel.

MNE k&g pozicion

2.1 Germimi me makineri {70%) m3 44,10 4.00¢€¢ 17640 €
2.2 Germimi medoréd  (20%) m3 12.60 4.00 € 50.40€




2.3 Germimi e cekan  {10%) m3 6.30 4.00 € 25.20¢
Planifikini dhe punimi i bazamentit (8 rroges |
2.4 |para se t& vendosen shiresal e tamponil . Llog me m? 140.00 .08 € 140.00 €
1€ giitha shpenzimet

vjithsej: Pos 2 392.00 €

3 l PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPON)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shircsés s8 nén buzis st vrugds . nga materiali
guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shiresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind@ér vibrues deri sa
1€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 ., Materiati i pérdorur duhet (e jele | paisur me ateste paraprake
Jdhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vrejtje @ Pus pérfundimit 18 késaj shirese kompania punékryese 8shté e obliguar la shgyrtoj testin e modulit ¢
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratds.

Furnizimi dhe punimi i shresits rrugéve me
guré 1€ thyer fraksion §-63 mm t=20cm
Furnizimi, transperti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazss s€ rruges , me materiali guror nga gurit &
thyer Traksion 0-323 mm, me trashési (8 shivesss =10 o si dhe ngjeshja e 1if me cilindér vibrues.Materiali i
prdorur duhet te jele i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe stundardeve Ngjeshja deri sa 1€
fitahet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejije @ Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompania punékryese éshié e obliguar ta shqyriof testin ¢ modulit t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3 25.00 15.00€ 420.00 €

3.1

Furnizimi dive punimi i shiresés rrugéve me
3.2 |gurg (@ thyer fiaksion 0-31.5 mm, t= 10 em m3 14.00 15.00 ¢ 21000 €

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés rrafshuese mic rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-
dmm, me trashisi (& shtresés 1=5 cm si dhe agjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 1€ filohet modul; |
ngjeshjes Mv=500 kgfem2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese 8shié e obliguar fa
shayrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontralés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés reugéve me . )
3.3 | i S P S ALTOSES e m3 700 | 15.00¢€ 105.00 €
gtré € thyer fraksion §-4 mam t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 735.00 €
4| PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE, BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshine, nga
betoni Fklasit C 30737, d-8em forma ¢ gjeomelris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga investitori. Ng
¢mim 1& parashifet edhe Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e [ugave ne
siperfaqen e cila eshte ¢ kubezuar. Vérejlje : Ruga e cila kub&zohet né térdsi 16 sipBrfaqes zgjeruese prej muri
& murg kor auk ka gur skajor pérforcimi i kubézave bishet me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur ng
mz né dy anét ¢ rrugét pérgjatlé perimelri 1& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kubszave
4.1 |duke Hogaritur né gmim cdhe mbushjen ¢ m2 140,00 12.00€ 1,680.00 €
fugave me réri( filer)

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(18x24x 100} em, me baze beton
Hogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te
nevajshme,

m' 160.00 6.00¢€ 960.00 €

Gjithsejs Pos 4 2,640.00 €




|. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES RRUGICA

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 218,00 ¢

2 [PUNIMET TOKESORY. Gjithsej: Pos 2 392.00 €

3 PUNIMET K MBUSHJES ( TAMTPONI) Gjithsej: Pos 3 73500 ¢
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,640.00 €
TOTALIL: 3,977.00 C

2. KUBEZIM | RRUGES - A
Nr. P, v s . Cmimi njési | Cmimi total me

rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njtsin Sasia © TVYSH (€)

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Eurepiane dhe Eurokodit , Kompania pund
kryese 8shié pérgjegjtse pér G marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me injetel sinjalizucse para
fillimil (& punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksere 1€

qyletarve éshié ¢ ebliguar ti kthejé né gjendje 1€ méparshme me kosto t& vetén financiare

PUNET PREGADITORE

Shénimi | kanticrit me shenja reezilu né zonal
ku do (& punobet e infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjalin punimel
Llog né m2

m2

55.00 0.50 €

A150€

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet lelefonise dhe inlernetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me
gellim 18 evitiimin parandalimin démtimeve
eventuale mund & ndikojé né rrezikimin ¢
personelit, N¢ k&€ pozicion périshihet edhe
plani I situacionit (& rrjelit chzistues me gellim
qé t€ hartohet plani i veprimit pér shkyqgje dhe
demolim (€ rjetil ekzistues pastrimin c terenit
dhe pregacditien ¢ kushieve (cknike (8
pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubézave né rrugel lokale (8 Fshatit. Llog m2

m2

55.00 G.50€

27.50¢€

Shénimi dhe ingizimet gjicodezike né zonat dhe
segmeniet rengore ku do 8 punohet sipas
projektil detal ,gjaté koh&s sa zgjatin punimet
Llog né m'

mZ

55.00 0.50¢€¢

27.50¢€

Gjithsej: Pos 1

q2.50 €

| PUNIMET TOKESORE




Gérryerja gérmimi dhe largimi i dhent 8 kat [1 -V Me makina ndertimore né vendel e projekivara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dbe vregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t =20 deri ne 40 emy . N kété pozicion
pérfshihel edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementel tjera pércjel(8se 8
péreaktuar né projekt sipas kushieve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve leknike . Largimi i dheut tc
permuar ne deponin le cifen e cakion investitori Llog m3 me 1€ gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 17.33 4.00 ¢ 0930 €
2.2 Germimi me doré (20%) md 4.95 4,00 € 19.80 €
23 Germimi me gekan  (10%) m3 248 400€ 9.90¢
Planifikimi dhe punimi § bazamentit 1€ rruges ,
2.4 |para se 1 vendosen shiresat e tamponil .Llog me m2 55.00 1.00 € 35.00€
1& gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 154,00 €
3 | PUNIMET ¥ MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirieja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazts s¢ reugés , nga materiali
guror,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési (& shires€s 1=20 em si dhe ngjeshja ¢ tj me cilind@r vibrues deri sa
t¢ fitohet moduli i ngjeshjes My=650 kg/em?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur mie ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vigjlje : Pas pérfundimit (& késaj shirese kompania pungkryese éshté ¢ obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit &
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresgs rrugéve me

gurd tE thyer lraksion 0-63 mm =20cm md 1100 1s00€ 162.00€

31

Furnizimi, transporti, shivicja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit 1€
thyer [raksion( 0-32) mm1, me trashési t§ shtresiés t=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindgr vibrues.Materiali 1
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Nyjeshja deri sa (&
filohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgfom2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shirese kompania pungkryese €shié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin e modulit ¢
ngjeshjcs dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontralgs.

Furnizimi dhe punimi i shitresés rrugéve me
3.2 |gwd (6 thyer [raksion 0-31.5 mum, = 10 cm m3 5.50 15.00€ 82.50C

Fusnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresgs rrafshuese me rere te imet nga gurit (€ thyer fraksion 0-
qmim, me (rashdsi t& shiresss =5 cm si dhe ngjeshja e {ij me cilindér vibrues deri sa € fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/em? . Sqarim : Pas pérlundimit 18 késaj shirese kompani pungkryese gshi€ ¢ obliguar ta
shayriof testin moduli (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me

gurd 1& thyer [raksion 0-4 mm t= 5 cm m3 2.15 13.00€ 4125 ¢

3
L)

Gjithsej: Pos 3 28875 ¢

4| PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MY ELEMENTE BETONO-MONTUESE




Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga
betoni 1 klasit C 30/37 , d-8cm forma ¢ gjcometris s# kubgzave kompetenc e percakivar nga Investitori. N¢
gmim (& parashifet edhe Furnizimitransporti dhe shperndarja ¢ reses (filesit) per mbushjen e fugave ne
siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar. Vérejtje : Ruga ¢ cila kubBzohet né 18r8si & sipgrfages zgjeruese prej muri
né meuré kur nulk ka gurg skajor pérforeimi i kubézave béhel me beton né 1€re pjatésin e rrugés t& shprehur né
m2 né dy anét e rrugel pérgjatd perimetrd & reugds.

Furnizimi , Transportt dhe montimi 1 kub&zave
4.1 lduke Hogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ m2 55.00 12.00€ 660.00 €
fugave me réré{ filer }

FFurnizimi dhe montimi i skajoreve nga botoni C-
30437 dim{18x24x.100) e, me baze beloni

42 ! & a
.2 Hogaritur me te gjitha punimel ¢ ora te " 33.00 6.00€ 210.00€
nevojshme,
Gjithsej: Pos 4 #70.00 €
2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES A
1 |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 8250 €
2 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 154.00 C
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 28875 €
4 [PUNIMET F MBISTRUIKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 870.00 ¢
TOTALL 1,395.25 ¢
3, KUBEZIM | RRUGES - TE XHAMIA POSHTE
Nr. Mech Tt E s e —_— Cmimi njisi | Cmimi total me
rendor 1*ér shk.: imi i pozicioneve Njésian Susin © TVSH ()

Té gjitha pundt né pérputhje me normat feknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania puné
kryese 8shid pérgjegjése pér U marré masat mbrojtése dhe t8 sigurej punishten me mjetet sinjalizaese para
filtimit 18 punét, népjithe zonén ku do t€ zhvillof aktivitet ¢ saj. Cdo démtim (€ instalimeve néntoksore t&
qyletarve éshié e oblignar ti kthep né gjendje t& méparshme me kosto t8 vetén financiare

1 PUNIET PREGADITORE

Shénimi T kantierit me shenja rrezike né zonat
ku do 1& punohet te infrastukiura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
.Llog né m2

1.1 m2 100.00 0.50€ 50.00€




[dentifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbiloksort (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regiistrimi né ditarin ndértimor, me
gellim 2 evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund 1€ ndikejé né rrezikimin ¢
personelil, NE kéle pozicion pérfshihet cdhe
L2 iplani I situacionit @ rrjetit ckzistues me gellim m2 10000 0.50¢ 50.00 €
qé t¢ hartohet plani @ veprimit pér shkyqje dhe
demolinm (& mjetit ckzistues pasieimin ¢ terenil
dhe pregaditicn e kushteve 1cknike t&
pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubézave né rrugel lokale & Fshatit. Llog m2
Shéuwimi dhe ingirimet gicodezike né zonat dhe
L |segmentel vrugore ku do & punohet sipas .
L3 projektit detal Lgjaté kohés sa zgjatin punimet m2 EOO'OO_ b0 20.00 €
Llog né m'
Gjithsej: Pos 1 150.00 ¢
2| PUNIMET TOKESORE
Gérryeria ,gérinimi dhe largimi i dheut € kat 11 -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projektuara pér
2.1 Germimi me makineri (70%) m3 31,50 4.00 € 126.00 €
2.2 Gormimi e dorg (20%) m3 9.00 4.00 € 36.00 €
2.3 Germimi me ¢gekan — (10%) m3 4,50 4.00 € 18.00 €
Planifikimi dhe punimi i buzmentit (8 rruges , :
2.4 |para se (& vendosen shiresal e tamponit .Llog me m2 100.00 1006 H0.00 €
1€ gjitha shpenzimet '
Gjithsej: Pos 2 280.00 €
3] PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONI) '

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés 6 nén bazés s& rmugés, nga materiali
guror ,¥raksion (0 deri 63 ) mm me trashési 1€ shiresés 1=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa
t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kgfem?2 . Materiali 1 pérdorur dubet te jete i paisur me ateste parapruke
Jhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vrgjtje : Pas pérlundimit (€ késaj shivese kompania pungkryese éshtg ¢ abliguar ta shqyreoj testin e modulil 6
ngjeshjes dhe ta prevenloj tek menaxheri kontratés.

Farnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me

2 2
gurg 1€ thyer Mralsion 0-63 mm (=20cm m3 20.00 }5.00€ 30000 €

3.1

Farnizimi, transporti, shirigja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga guril 18
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési 1€ shivesés t=10 cmn si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali |
perdorur duliet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri su (¢
fitohet moduli i ngjeshjes My=500 lig/ein2 .

Vrejtie : Pas pérfundimit & ksaj shtrese kompania punékryese 8shté ¢ obliguar ta shgyeto] testin ¢ modulit t&
ngjeshjes dhe ta prezentoy lek menaxheri kontraiés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés nregéve me
3.2 |pwrd 18 thyer fraksion 0-31.5 mm, 1= 10 cm m3 10,00 15.00€ 150.00 €




Furnizimi, transporti, shtricja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga guorit (& thyer [raksion 0-
dram, me (rashési (& shiresgs (=35 cm si dhie ngjeshia e tij me cilindgr vibrues deri sa & fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=300 kgfem?2 . Sqarim : Pas péefundimit (€ késaj shtrese kompani pungkrycse éshit e obliguar ta
: shayrlojtestin moduli t& ngjeshjes dlic ta prezentaj tek menaxheri kontratés.

T Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugve me ) i .
3.3 . o - m3 5.00 (5.00€ 75.00 €
guré 18 thyer fraksion 0-4 mm 1= 5 em
Gijithsej: Pos 3 52500 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Farnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur e gjitha punimet ¢ nevojshine, nga
betoni 1 klasit C 30/37 , d-8§cm forma e gjcomeltris »& kub&zave kompetene ¢ percaktuar nga lnveslilori.Ng
emim & parashifet cdhe Furnizimi,transporti dhe shpemdarja e reres (lilerit) per mbushjen e fugave ne
siperfagen c cila eshte e kubezuar. Viérej(je : Ruga ¢ cila kubgézohet n@ 6rési 8 sipgrfages zgjeruese prej muri
né murd kur nuk ka gurd skajor péeforcimi 1 kub8zave BEhet me beton né 168 gjalésin ¢ rrugss & shprehur né
m2 né dy anét e nrugél pirpjalé perimetri t€ rrugés.

Furnizimi . Transport dhe montimi I kubézave
4.1 |duke Hogaritur ng ¢mim cdhe mbushjen ¢ ma2 100.00 12.00 € 1,200.00€
fugave me rérg( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim £ E8x24x 100) em, me baze betoni

2 - : : ' X ,
4.2 [logaritur me te gjitha punimet e tjera (e m 100.00 6.00 € 600.00 €
nevojslune.
Gjithsej: Pos 4 1,806.06 ¢
1. KUBEZIMI RRUGES TE XHAMIA POSHTE
I |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 150.00 €
2 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 280.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 525.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 1,800.00 ¢
: TOTALL:|  2,755.00 €
RIPARIMI | RRUGES - TE XHAMIA POSHTE
rc;::i‘m' Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Clllil;l(j)l]jﬁsi Cn,;i:}l;:ri(‘:) e

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe slandardet Furopiane dhe Eurokodit , Kompania puné
kryese éshté pérgjegjésc pér (i marré masat mbrojtése dhe t8 siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit & punét, négjithé zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 2 instalimeve néntoksore t8
gytelarve gshté e obliguar i kthejé né gjendje 8 méparshme me kosto 8 vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziko 08 zonat
ku do & punohet te infrastuktura rrugore sipas
projelktit detal ,gjalé kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

m2 215.00 050 € 107.50 €




Demolini | kubzave ekzistuese, ku keto kubeza
lilet te demalohen me kujdes sepse (e njejtat
TR ¢ upacs sepse fe nyet m2 | 21500 | 050€ 107.50 €
kubeza do te vendosen perseri.
Gjithsej: Pos 1 2500 ¢
2 | PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazgs s¢ rruges . me maleriali guror nga guril (&
thyer fraksion( 0-32) mm. me trashdsi (& shiresEs (=10 em si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrues.Materiali |
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake «he ate sipas normave dhe slandardeve Ngjeshja deri sa €
fitohet moduli i ngjeshjes Myv=3500 kg/em2 .

Vicjtje : Pas pérfundimit £ kisaj shirese kompania punékryese ¢shié ¢ obliguar ta shqyrto] testin ¢ modulit (§
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shires€s rrugéve me
2.1 gueg 1@ thyer fraksion 3-3 1.5 mm , =10 cm m3 75.25 15.00 € LI2B75€E

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere fe imet nga gurit t& thyer [raksion 0-
dimm, me trashdsi 16 shiresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me eilindér vibrues deri sa 1€ fitohet maoculi i
ngjeshjes Myv=500 kg/cm?2 . Sqarim : Pas p&riundimit € késaj shtrese kompani punékryese 8shié e obliguar ta
shqyrte] testin moduli (& ngjeshjes dlic ta prezentoj tek menaxheri kontrat@s.

Furnizimi dhe punimi i shiresés muglve me .
22 s Cpy e m3 8.50 15.00 € 127.50 €
guré 18 thyer [raksion 0-4 mm = 5 cm
Gjithsejs Tos 3 1,256.25 €
3 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i efementeve nga betoni, Hogaritur te giitha punimet ¢ nevojshme, nga
betoni | klasit C 30/37 , d-8cm forma e gicometris s& kubézave kompelenc ¢ pereakiuar nga Investilori.Ng
emim t& parashifel edbe Furnizimitransporti dhe shperndatja e reves (filerit) per mbushjen e fupave ne
siperfaqen ¢ cila eshte e kubezuar, Verejtje : Ruga ¢ cila kubizohet né térési t& sipérfages zgjeruese prej murt
né murd kur nuk ka gur skajor pérforeimi i kubgzave bishet me beton né €€ giatdsin e rrugés & shprehur né
m2 né dy anél ¢ rrugdl pérgjaté perimetri & rrugés. ‘

Transporti dhe montimi T kubézave ckzistuese
3.1 |duke Hogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ m2 215.00 12.00 ¢ 2.580.00 ¢
fugave me réré( filer }

Gjithsej: Pos 4 2,580.00 €

2- RIPARTMIE RRUGES TE XHAMIA POSHTE

1 |PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 215.00 €

2 |PUNIMET I MBUSHJIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,256.25 €

3 [PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES MFE Gjithsej: PPos 4 2,580.00 €
TOTALL:| 4,031.25€

3. REKAPITULIMI TOTAL - RIPARIMI RRUGES TE XHAMIA POSHTE

1 KUBEZIMI RRUGES T¥, XIIAMIA POSHTE 2,755.00 €

2 RIPARIMI RRUGES TE XHAMIA POSHTE 405125 ¢




[ ’I‘OTALI:| 0,806.25 C

i

ANDERTIMIE T MURIT MBROJTES, KANALIZIMIT ATMGSFERIK, MBUSHIA Sl DHE RREGULLIMI ME
KUBZA PER PARKINGUN NE FSHATIN BAPQE RRUGA DRAGAQE

NDERTIVIE | MURIT MIBROITES , H= 1.5m ; L=55.00m

Nr,

rendor Pérshirimi | pozicioneve Njtsia Sasia ©) TVSH (6)

Cmimi njési | Cmimi total me

Pérveg pershkrimit t8 pozicioneve individuale (€ punimeve, gmimi pEelshin kushiet ¢ méposhtme 18
prbashkéta:
* 1€ gmimin ¢ gdo pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése | 8 cilai jang &
pershkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet ¢ tera;
¢ ¢do lloj pune Eshtg parapar né pérputhje me normat dhe rregulloret teknike pitr kété Hoj pune, me (& gjitha
rreguflorel pérkalése pér siguring né pung dhe mbrojtjen nga fatkeqsit cventuale.
Pérshkrime (@ pirgjithshare pér kryerjen ¢ & gjitha lojeve 18 punimeve
= T¢ gjitha punimet jané & kushtézuara pér pérdorim & punéve profesionale dhe pérdorimin ¢ materialeve
cilésore, & cilat duhet & jené né pérputhjc me standardel ¢ viefshme,
Struliturat ndilhmise
» Perdorimi i t& githa llojeve & skelave, pa marrg parasysh lartésing dhe formén, perfshihet né viere njési te
punds pér t8 cilén ato jané t& nevojshme.
«N¢ gmim llogaritet gmontimin ¢ skelés n& vendin e ndértimil.
*N& ¢mim duhet te parashifen dhe Vendosja ¢ tabetave dhe shenjave tjera (8 sinjatizimit dhe paralajmésimi.
Montimi dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojiés.
Masa dhe Hlogaritjn e vierés operative
Llogaritja &shté béré pér njési (& masés sé punimeve (8 pérfunduara, dhe sipas standardeve t6 vicfshme né
ndértim, TE gjitha punét dhe detyrimet tjera shtesé t6 cilat shfaqen gjaté ckzekutimit (& punéve regallohen
apo kompenzohen sipas normave té bazuar né Ligji pér Ndértimin ¢ Objekteve Investive dhe rregulloreve |
slandardeve 1€ cilal © rregullojng kété fushé.
PPuné pérgatitore dhie punét demolucse
NE 1€ gjitha pozicionet pérfshihet ¢mimi [ punés pér sigurimin dhe vendosjen ¢ etiketave /shenjave
puraiajmérucse, pastrimin e dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi diie bartja e mbeturinave

Shénimi [ kanticrit me shenja rreziku né zonat
ku do (& punohet muret mbrojtesesipas projektit
detal ,gjalé kohs sa zgjatin punimet .Llog ng
'

1.} ny' 35 0.50€ 2750 €




Identifikimi instalimeve néntaksor dhe
mbitoksorg (ujesjelles, kanalizimi, instalimel
rrymoes, instalimet [elefonise dhe infernetit),
piketimi dhe regjistzimi n ditarin nd€rtimor, me
qetlim (& evitimin parandaliniin démtimeve
eventupde mund (€ ndikojé né rrezikimin ¢
personelil, N& kélé pozicion périshihet edhe

L2 Iplani | situacionit & rrjelit ckzistues me gellim n' 55 j0.50¢€ 2750¢€
qé t& hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe
demolim 1& rejelil ckzistues pastrimin ¢ terenit
dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike 18
pérgjithshme pér ndértimin ¢ murit mbrojfes
dhe punimin e trotuarit me kubézave . Llog m2
13 El?qizilxxi'i lcr.en.i.t si dhe p'crc':je]l_ia € [‘).LIIEEH'%C\’G o 55 0.50 € 2750 €
gicodezike gialé ckzekutimit.Lipg.né ny',
: TotalilPas 1 ¢ 8250 €
2 1l PUNET TOKESORE
Nr. Pérshlvimi I Pozicionil Njésin Sasina Cniind Shuma

Punémarrési €shig i detyruar qé (€ giitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga
punishija apo ti transportojé deri ng deponing ¢ caktuar pér deponim materialesh, Materialet ge | nevoiten
Investilorit duhel te deponohen ne depot ¢ parapara per grumbullim fe materialit ne depot 18 cilén e caklon
Investitori.

2.1

Pastrimi | terenit , né gjithé perimetrin kit do t&
zhvillohken punimet . N& qmim kalkulohct edhe
bartja e malerialit (& demoluar deri (& deponia gé
c cakion organi mbikqyrés . Llog in'

m’

35.00

4.60

220,00 ¢

Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé s8 Hi-
IV-t& me makina ndértimore dhe me vegla dore,
materiali [ tepért T cili mbetet pas mbushjes
deponohet me transport né deponing 8 cilén ¢
cakton investitori .J.log. N&E m3

m*

55.00

.00

220,00 €

2.3

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit
te murit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2

m

55.00

1.00

35.00 €

Sigurimi T gropés adértimore nga riéshgitéja e
dheut si dhe vendosja e shenjave t€ sigurisé
konfarm normave ndértimore ng fugi

'

55.00

1,06

55.00 €

Totali  Pos 2 :

I PUNET £ MBUSHJIES




N, Pérshlkrimi I Pozicionit Njiésia Sasia Cimimi Shuma

Furnizim i, shivirja dhe ngjeshja o tamponit 0-
63mm nen bazen e themelil me frashési t=15cm

] 3 3 iti &
3 me ngjeshmeri SOMN/M2.Llog. né in3 . 8.25 10.00 8250 €
Furnizimi d¢he mbushja mbeapa nwrit me
49 zhavosr te paster {e lumif G3 mn ne tere s 4135 10.00 11250 €
7“ AGjatésin dhe larlesine e marit mes=50 e Llog. m ‘ ' o
né m3
3.3 |Furnizimi dhe montimi | gypit te dreazhit PVC . _
SR e m | 60.00 1.50 90.00 €
D100 mm prapa muril Llog né m'.
Furnizimi st dhe punimi [ Gypi PVC @ 70 nun

34 |pér kullim ¢ murit mbrojles nga betoni | armuar m' 25.00 [.00 2500 C
¢do 2.0 m ,zig zak.Llog né m'

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me

3.5 |dheun e germuar Ine shiresa deri ne 20 cm dhe w 55.00 2.06 [HOLO0 €
me ngjeshje.Llog. ng m3
3.6 |Npjeshja ¢ nénbazés ¢ themelit .[log né m?2 m? 55.00 1.00 . 5500 €
Totali I Pos 3 ; 775400 €
4| 1V PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr.l Pérshkrimi 1 Pozicionit I Njtsin I Sasia I Crimi I Shuma

T¢ gjitha pozicionet e strukiurave @ betonit duhet 18 realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas lojit dhe
klascs st betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik 18 projektimit, llogaritjcs statike dhe detajeve 16
arminiit.

Betani ptr (€ gjithé llojet ¢ punimeve duhet € pregaditet, transportohet, punohet, mircmbahet dhe testohet
sipas parashikimeve (8 péreaktuara ng rregullat e zbatucshme, "Rregullar pér Standardet Teknike pér Beton
dhe Belon € Anmnuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet} e pjeseve te dukshme te betonil te lyhen dhe e jene
te kualitetit te farte ne menyre qe te permbushen edhe kriterict ¢ larta vizual-ecstetike te siperfageve te
betonuara.

Betoni pér betonimin ¢ mureve dhe shiyiiave té jashtme, prapa 18 cilave bghen mbushje ¢ argjinaturat dhe
shtohel hidroizolimi vertikal ine shtimin e aditivéve t& papershkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformai ;mbéshtetja duhet t& béhen né bazé @ dimensioneve t& parashikuara né ményré &
shkathét dhe cilésore, né ményré & pas betonimit dhe ¢montimit t& punimeve & mos ndodhin as deformimi
mE i vogél nd strukturd.

Gjaté betononit strukturat kenstruktive pas nderprerjeve {8 nevajshme 1& betonimeve, lidhja dhe vazhdimi
duhet 1€ pastrohen s€ pari, sipérfagja duliet (6 jetd e ashpéra, shpglaje dhe pastaj 1& betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive & punimeve 18 kryera né t€ viriet nga njésité e dhéna (& masés (fibri i ndértimiy).

Gmimi njeési i secilit pozicion (& kélyre punimeve pérfshin giithgka q& &shté e nevojshme deri ng pérfundinin
¢ 58 njéjies.

Furnizini, transporti dhe punimi [ shtreses
rrafshuese belonimi [ themeleve (e murit
mbrofes nga betoni | thjeshté C12/15 me
trashesi 5 cm, ne gniim [e llogaritet mirmbajtja
e betonit. Punimi Sipas detalit te dhéng, Liog ne
m3

4. f w 2.75 65.00 178.75 €




Faraizimi, transporti dhe betonimi I themeleve le
murit mbrojtes nga betoni | armuar C25/30 N¢
¢mim logaritet kallupimi me drrasa, betonit
, duket shiuar shtesa aditivi per \ e o
12 Fapershicrushmert nga uji, duke vibruar ghe m 33.00 100.00 3.300.00 €
respekivar dhic mirmbajtja e betonit. Punimel le
kryhen Sipas detalil te dhéné.Llog n& m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit
mbrojtes me dim sipas zgjidhjes teknike te
prezentuar diie lartesi:  =1.5m , nga betoni §
armuar C25/30.N& ¢mim tlogaritet kallupimi
4.3 [me dirasa, si dhe betonimi duke & shuur shtesa ny? 2475 [20.00 2,970.00 €
aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit, vibruar
die respekivar shiresén mbrojiése Punimet (e
kryhen Sipas detalil le dhéng. Llog né m3,
Totali I Pos 4 : 6.:448.75 €
5 V PUNET E ARMATURES
NI Pérshkrimi | Pozicionil Njtsin Sasia Cniimi Shuma
Fuenizini i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures 18 hekurit (8
: brinj&zuar (& klasés § 400500 | 18 pjitha ai ) . )
3 pérputhie me tHogaritjen slatike sipus detaleve kg 4,800.00 ! 1,800.00 €
teknike te armimit te perfshira ne projek(.
Llogaritia né kg,
Totali I Pos 5 ¢ 480000 £
I 1 REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES
1} E PUNET PARAPREGADITORE 52.50 €
2|1l PUNET TOKESORE 550.00 €
3] PUNET E MBUSHJES 775.00 €
4{1V PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 6,448.75 €
5|V PUNET E ARMATURES 480000 ¢
TOTALTL: 12,656.25 €
KANALIZIMY{ =55 m"
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia  {Cmiminjési | Cmimitotal me
rendor {€) TVSH {€)

GJITHESE) PUNIMET PREGADITORE




11

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat
lu do 18 punohet kanalizimi sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m

1

m

55

0.50€

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetdr té kanatlizimit ,né
matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét
e pérmendura né kushiet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu t& maten diiznivelet.

m

55

0.50¢€

27.50€

55.00 €

PUNET E DHEUT

21

Germimi dhe Hapja ¢ kanalit pér toke te
kategorisé IV-VIl né thellési prej 1.5 m' deri ng
thellésing 2 m' pér kanalizimi dhe gjergsi t8
nevojshme pér puné

Pas hapjes s& kanalit té ngjeshet me vibrator
pjesa e trases sé kanalizimit.

m3

220

660

23

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja
dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé puselds
me dimensione 2x2m nga materiali guror para
se té beonohet kinela{Bazamenti pusetés)
,Fraksion {0 deri 63 ) mm me trashési té
shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa L& fitohel modulii
ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i
pérdorur duhet le jete | paisur me ateste
paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Virejlje : Pas pérfundimit 18 késaj shtrese
kompania punékryese éshté e obliguar ta
shgyrioj testin @ modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

m3

10.00 €

2000 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja @ Rérés 0-16mm,
trashési 10cm pér shtratin nén gyp me
planifikim k3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér
mbulimin dhe mbrojtien e gypit, sipas
vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikuar pér punimet tokésore.
Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria t& pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

m3

13.75

10¢€

137.50¢€




Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen
djaté gérmimit 18 kanalit, té cilél pengoj ecurin
& punés né instalimin e rrjetit & kanalizimit. |
Llog. me ore/pune me aprovimin e organit
mbikeyre

oréfpune

5€

10.00 €

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuiese me
gierasi 3 cm pérgjaté giitha trasesé sé rrjetit t&
kanalizimit, pér ta Indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.

m

34

1.00€

34.00 €

2.6

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes
s& gypit me fraksion 64mm me trashési sipas
skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt
per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset
piesa teter e dheut deri né mbushje
pérfundimtare t& terenit dhe kthimi né gjendje
L& méparshme , dheu | tepér largohet né -
deponin mé 1@ afért deri né 15 lan largési.

m3

165

3.00€

495.00 €

1,356.50 €

PUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

31

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetes
ma dimensione 2x2m prej betoni C- 25/30 ,si
dhe punimii kinet8s sé pusetes duke i dheng
ramjen e duhur né drejtim té rejedhss sé
kanalizimit .

copé

100,00 £

200.00 €

3.2

Furnizimi, transporti,dhe ndertimi 1 pusetave
nga betoni I armuar me dimensione 2m x
1.5m per ndertimin e pusetaveme te giitha
elementet e neveojshine. Ne kete pozicion ¢
llogariten te gjitha punimet e nevojshme per
nderlimin e puselave si dhe kapaket ¢

cope

500.00 €

1,000.00 €

3.4

Furitizimi,transporti dhe montimi i gypave 8
betonit @800 min nga hetoni | parafabrikuar |
papérshkuesh&m nga uji, pérgjalé gjiths
gjatdsisé sé trases sé kanalizimit, duke
pérejellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes nié
hazé projeltit, me té gjitha elementet
pérciellése duke bere lidhjene gypave pér 18
parandaluar lévizjen e gypave dhe duke
pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta L&
cilét bltokojné gypin. Gjate ekzekutimit te
projektit te rrespektohen detalet teknike te
perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore,




Gypaté betonit B800 mm 2 gypa paralel me nga

m’ 110 55.00€ 6,050.00€
56m
7,250.00 €
2 REKAPITULIMIE | KANALIZIVIT
1 |GITHESE] PUNIMET PREGADITORE 55.00 ¢
2 |GHTHESE) PUNIMET E DHEUT 1,356.50 €
3 |GNTHESE) PUNIMET LATUESE 7,250.,00 €
TOTALl ME TVSH: 8,661.50 €
KUBEZIV 1 PARKINGUT L= 55%4m
Nr, gk . . Cmimi ajisi | Cnimi tolal me
rendor Pérshlirimi i pozicioneve Njtsia Sasia © TVSH (€)

Té giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit , Kompania pung
kryese dshié pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése die (€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit t& punét, négjihé zonén ku do 1€ zhvilloj aklivitet ¢ saj. Cdo démtim & instalimeve néntolksote 18

qyietarve ésIMé e obliguar ti kihejé né gjendje t& méparshme me kosto t€ vetén financiare

PUNET REGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat
lu do & punohet fe infrastuktura rrugore sipas
projeltit detal ,giaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

m2

220.00

0.50 €

HI0.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimel
rryines, instalimel lelefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin nd&rlimor, me
gellim & evitimin parandalimin démlimeve
eventuale mund 18 ndikojé né rrezikimin e
personelit, N kété pozicion pérfshiliet edhe
plani 1 situacionit t& rejetit ekzistues me gelibm
(& & hartohet plani i veprimil pér shkyqje dhe
demolim (& rrjetit ckzistues pastrimin ¢ terenil
dhe pregaditjen e kushleve telnike (&
pérgjithshme pér ndértimin dlic kubezimin e
kubgzave né rruget lokale té Fghatit. Llog m2

m2

220.00

Q.50 €

110.00 €

1.3

Shénhmi dhe ingizimet gjeodezike n8 zonat dhe
segmeniet rrugore  ku do t& punohel sipas
projektit detal gjaté koh#s sa zgjatin punimet
Llog né m!'

m2

220.00

0.30€

110.00€

Gjithsej: Pos 1

330.00 €

PUNIMET E MBUSILIES { TAMPONI)




Fuenizimi, transporti, shiricja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés & vruges, me materiali gurer nga gurit (&
lhyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési & shiresés 1= 10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind@r vibrues.Materiali i
pérdorur duhet te jele i paisur me atesle paraprake .dhe ate sipas normave dhe stmdavdeve.Ngjeshia deri sa ¢
fitohel moduli i ngjeshjes Mv=500 kgfem?2 .

Vriejlie : Pas pérlundimil 1€ késaj shirese kompania punékryese 8shig e obliguar ta shayrtaj testin ¢ modulit @&
ngjeshjes dhe ta prezenio] tek menaxheri kontratds.

Furnizimi dhe punimi i shivesés rrugéve me
2.1 tgurd 18 thyer fraksion 0-31.5 mm, = [0 em m3 22 .00 15.00 € 330.00 €

Furnizimi, transpotti, shirirja dhe puninii i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit 1€ thyer Fraksion (-
dmm, me trashési 18 shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibraes deri sa 1€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani punékryese gshié ¢ obliguar ta
shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugive me i
2.2 o \_' . N 5 3 [1.00 15.00¢€ 165.00 €
gurd 1€ thyer fraksion 0-1 mm =5 em
Giitlesej: Pos 2 445.00 €
3| PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga
betoni | klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjeomelris s kubgzave kompelenc ¢ percakiuar nga Investitori, Ng
ciim 1€ parashifet edhe Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfaqen ¢ cila eshie e kubezvar. Vérgjtje : Ruga ¢ cila kubtzohet né trési 18 sipérlaqes zgjeruese prej muri
né murg kur nuk ka guet skajor pérforeimi  kub&zave béhet me beton né &€ gjatésin e rrugds 8 shprebur né
m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri 18 rrugts.

Fuenizimi , Transporti dhe montimi [ kub&zave

3.1 |duke Hogaritur ng ¢mini edhe mbushjen ¢ m2 220.00 12.00 € 2.040,00 €
Tugave me r&rg( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
3037 dim (1 8x24x100) cim, me baze betoni

3.2 lHogaritur me te giitha punimet e Ljera le e 35.00 6.00€ 330.00€
nevojshme. _
Gjithsej: Pos 3 2,970.00 €
3 REKAPITULIMI - KUBBZIMI 1 PARKINGUT

1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 330,00 €

2 |PUNIMET E MBUSHJIES { TAMPONI) Gjithscj: Pos 2 495.00 €

3 {PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 3 2,970.00 €
TOTALI: 3,795.00 €

4, REKAPITULIME TOTAL- NDERTIMI | MURIT MBROITES, KANALIZIMIT
ATMOSFERIK,MBUSHIA SI DHE RREGULLIMI ME KUBZA PER PARKINGUN NE FSHATIN RAPQE
RRUGA DRAGAQLE




i REWAPITULLIM ¥ MURIT MBROJTES 12,656.25 €
7 [REKAPITULIMI T KANALIZIMEY 8,661.30 C
3 REKAPITULIMI - KUBEZIMT T PARIKINGUT 3,795.00 €
TOTALL| 25112.75€
PUNIMET & IKSANALIF TE HAPUR DHE GRILES METALIKE NE FSHATIN
3 RAPQE L=125 m
Mr, Pérshkrimi | pozicioneve Nijtsin Sasia n;,::im(l(;) nfcn,]]n\]:;[f;)?g
Ryenimi [ kanalit egzistues nga betoni.Ne
1.1 |qmim te kalkulohet edhe bartja e malerialit m? 96.00 5.00€ 480.00 €
te demoluar deri ne deponine legale.
Germimi me dore [ dheut le kategorise 111
|2 dhe TV per hapjen ¢ l(al:mﬁi.DhCll!‘l & teperl . 19.00 100 € 117.00 €
duhet larguar ne deponine ¢ caktuar nga
organc! kompetente.
13 Furnizimi e 111£licl'jai dhe vendosja ¢ gurit e 29,50 10.00 € 295,00 €
per drenazhim(Nandit).
Belonimi I kanaleve te armuara dhe tc
betonuara me beton MB-30. Kanali ka
dimensione (e brendshme (60x50)cim.Muri
1.4 flanalil ka trashesine mesatave d=12- m? 36.00 100.00 € 3,600.00 €
15em, Ne emim hyne edhe ndertimi 1
dhembil nga betoni per vendosjen ¢ grilles
metalike.
Punimi I grillave metalike me profile te
metalta {(4x4)}, me saldim dhe ngjyrosje ne
dy shiresa. Trashesia e mureve te profileve
1 duhet te jf:tc‘3m.m: Nc cmim du-htlal llogaritur m? 85.00 45.00 € 5 825.00 €
dhe montimin e profilil kendedrejte nga ’
metali ne dhembin ¢ betonil per perforcimin
¢ grilles metalike nga le dy anet ¢ kanalit,
Furnizimi ,previa,takimi dhe montimi [
[.6 |armatures,per ndertimin e kanalit ki 2310.00 1.O0€ 2,31000€
shifrytezohet armaturarijete. 310 (10x10)
|7 I.ai'g';imi T wjit nga kanali pe%“zhvillirnin e paushall 100 5000 € 50.00 €
punimeve pa pengesa ne terren.
Gjithsej: Pos 6 10,607.00 €

S.PUNIMET E KANALIT TE HAPUR DHE GRILES METALIKE NE FSHATIN RAPQE L=125m




REKAPITULLIMI PUNIMET E KANALIT TE T APUR DHE GRILES

5 IMETALLKE NE FSITATIN RAPQE [=125m 10,607.00 €

G.NDERTIMI | MURIT MBROJTES , = 2m ; £=30.00m Rumaiica

Cmimi njési

Nr, N C . . ‘mimi total me
Pérshkrimi i pozicioneve Njtsin Sasia €) ¢

rendor TVSH (€)
Pérveg pérshkrimit 1 pozicioneve individuale & punimeve, gmimi pérfshin kushiet ¢ mEposhling t&

perbashkéta
o ni gmimin ¢ gdo pozicioni & punimeve, materinleve. punés, veglave, skelave ndihmése , 1@ cilat jané 18
pershkeuara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimel e {jera;
« ¢do lloj pune &shté parapar né perputhje me normat dhe rregulloret teknike pér kété 1loj pune, me 1€ gjitha
rregulioret pérkatése pér siguring né pund dhe imbrojticn nga fatkegsit eventuale,
Pérshlkrime & pergjithshme pér kryerjen ¢ (& gjitha Hojeve 1€ punimeve
o Té giithin penimet jang (& kushtézuara pgr pérdorim & puntve profesionale dhe pérdorimin e materialeve
cilgsore, (& cilat duhet 18 jend né pérputhje e standardet ¢ viefshme.
Struktural ndihmése
= Pgrclorimi i 1€ giitha lojeve 1€ skelave, pa mard parasysh larigsing dhe formén, péfshihet né viere njiési 18
punés pér (& cilén ato jané & nevojshme,
«Ng‘eminy logaritet gmontimin e skelés né vendin ¢ nelértimit.
N gmim dubet le parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave era (& sinjalizimit dhe paralajmérimit.
Montimi dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojlés.
Masa dhe Hogaritja ¢ vierés operative
Llogaritja 8shic bere pér njési (& masés s& punimeve (& perfunduara, dhe sipas standardeve (& vlefshme né
ndérting, "1 gjitha punét dhe detyrimet tjera shiesé (& cilat shfaqen gjaté ekzekutimit (& pungve rregullohen
apo kompenzohen sipas norniave (€ bazuar ng Ligji pér Ndértimin e Objekieve Investive dhe rregnlloreve
standardeve 18 cilat ¢ rregullojng kit fushé,
Puné pérgatitore dhe punét demoluese
NE & gjitha pozicionet perfshihel gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave
paralajméruese, pastrimin ¢ dhe lisimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave

|8hénimi 1 kantierit me shenja rreziku o€ zonut
ku do t& punahet muret mbrojtesesipas projektit
detal gjatg kohés sa zgjatin punimet Liog né
'

L m' 30 0.50€ 15.00€




Identilikimi instalimeve néntoksor dhe
mbiloksor# (ujcsjclles, kanaiizimi, instalimet
rrymies, instalimel telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi o€ ditarin ndértimor, me
qellini (& evitimin parandalimin démfimeve
eventuale mund 18 ndikojé nd rrezikimin ¢
personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe

1.2 plaui 1 sitvacionit 1@ rrjetit ekzistues me qeliim - m
qé 1& hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe
demolint (& vejetit ekzistues pastrimin ¢ feronit
dhe pregaditjen e kushleve teknike (&
pérgjithshime pér ndértimin e murit mbrojtes
dhe punimin e trotuarit me kubézave . Llog m2

! 30 0.50€¢ 15.00€

Ingizimi i terenit si dhe percjellja ¢ punimeve

1.3 1. L A . m' 30 0.50¢ 15.00 ¢
gjeodezike gjatd ckzekutimit.Lipg.né m'.
: TotaliTPos 1 : 45,00 €
2 I PUMNET TOKESORE
N, Pérshkrimi I Tozicionit Njdsia Sasia Cmimi Shuma

Punémarrési eshig i detyruar qé té gjitha materialet ¢ demokuara (sipas pos. te poshitéshenuara) (i fargojé nga
punishija apo ti transporlojé deri né deponiné ¢ caktuar pgr deponim materialesh. Materialet qe [ nevoiten
Investitorit duhet te deponohen ne depot ¢ parapara per grumbullim te materiakit ne depot (& cilén ¢ cakion
hwvestitor. i

Pasteimi | ferenit , né gjithé perimetrin ku do 1&
zhvillohen punimet . N& gmim kalkulohet edhe
bartja ¢ materialit & demoluar deri (& deponia gé ' 30.00 1.00 10.00 €
e cakton organi mbikqyrés . Llog m'

3\3

Giermirai | dheut (themeleve) i kalegorist sé 111-
[V-t& me makina adértimore dhe me vegla dore,
materiali I tepért { cili mbetet pas mbushjes
deponohet me transport né deponing (€ cilén e
cakton investitori .Llog. N& m3

m? 30.00 3.00 090.00 €

Formisimi dhe ngjeshjo e nenbazes s¢ themelit
23 te murit mbrojtés os me ngjeshmeri J0MN/m2 e 30.00 0.50 15.00 €

Sigurimi I gropss ndértimore nga rréshqitdja e
dheut 81 dhe vendosja e shenjave 1€ sigurisé

konform normave ndérlimore né fuqi m 30.00 1.00 30.00 €

Totali I Pos 2 : 165.00 €

3 111 PUNET E MBUSHIES




N Pérshlaimi I Pozicionit Njisin Sasia Cniimi Shuma
Furnizim i, shirirja dhe ngjeshja e tamponit 0-
63num nen bazen e themelit me teash@si 1=15¢m . . .
X . . 4.50 10.00 45.00 €
SEL P ngjeshmeri SOMN/mZ.Llog. né m3 m
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me
zhavarr te paster te lumit 63 mm ne tere \ . .
3 . . . ’ . 15. 337.50 €
3.2 Giatésin dhe farfesine ¢ murit mes=5¢ cm.Llog. m 22.50 500 337
né m3
f Lol e deeazhit PVC
3.3 [Furnizimi dhe monluyt I gy |)ll"l§.. (llu,'l/lnt PV oy 25.00 2.00 70.00 €
100 mm prapa murit Llog né m',
Tuenizimi si dhe punimi 1 Gypi PYC @ 70 mm
3.4 |pér kallim e murit mbrojies nga betoni 1 armuar n' 20.00 2.00 40.00 €
¢do 2.0 m ,zig zak.Llog n& m’
Furnizini dhe mbushja mbrapa murit me me
3.5 |dheun ¢ germuay Ine shiresa deri ne 20 em dhe m? 40.00 10.00 400.00 €
me ngjeshje.Llog. ng m3
3.6 |Ngjeshja e nénbazés e themelit .Llog n& m2 m* 30.00 1.0 3000 €
: Totali I Pos 33 922.50 €
4 | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr.l Pévshileimi T Pozicionit l Njtsia I Sasia | Cumimi l Shoma

'I'¢ gjitha pozicionet ¢ strukturave 1€ betonit duhet (& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Uojit dhe

4.1

Furnizimi,transpordi dhe punimi T shireses
rrafshuese ,betonimi | themeleve te murit
mbrojtes nga betoni [ thjeshté C12/15 me
trashesi 5 cny, ne gmim te logaritet mivmbajtja
e betonit. Punimi Sipas detalit te dhéng. Llog ne
m3

m? 1.50 635.00

97.50 €

4.2

Purnizimi,lransporti dhe betonimi | themeleve te
murit mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 ,Ng
cmim Hogarilet kallupimi me drrasa, belonit
dukel shiuar shtesa adilivi per
papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe
respekivar dhe mirmbajtja ¢ betonit. Punimet te
kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog n€ m3

m? 18.00 160.00

[,800.00 €




Furnizimi,transporti dhe betonimi I muri
ntbrojtes me dim sipas zgjidhjes tcknike te
prezentuar dhe lartesi:  h=1.5m , nga betoni |
armuar C25/30.Ni gmim logaritet kallupimi

4.3 |medrrasa, si dhe betonimi duke i shtur shicsa mw 15.00 176.00 [,800.00 €
aditivi nga pa pershkrushmeria e wjit, vibruar
dhe respektuar shiresén mbrojtése Punimet le
keyhen Sipas detalil te dhing Llog né m3.
Totali 1 Pos 4 : 3,697.50 €
5 V PUNKET E ARMATURES
Nr. IPérshirimi I Pozicionit Njésia Sasia Cniimi Shuma
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, precja,
pérpunimi dhe montimi i armatures (& hekurit (€
brinjézuar té klasés S 4007500 , 1€ gjitha ng ] , q X
5.4 pérputhje me llogaritien statike sipas detaleve ke 2,800.90 1 2,800.00 €
teknike te armimit te perfshira ne projekt.
Llogaritja né ka.
Totali1 Pos 5 2,860.00 €
i 6. REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES
1 1 PUNET PARAPREGADITORE 45.00 €
241 PUNET TOKESORE 165.00 €
[N PUNET F. MBUSHJIES 922,50 €
Ay PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 3.,097.50 €
slv PUNET & ARMATURES 2,800.00 €
TOTALL: 7,630.00 €
G PUNET £ NDRYSHME
Pérshksimi | punéve Njésia Sasia Qmimi Shuma €
Furnizimi transporti ¢he shtrirja e kabtlit gérsheté
6.1 | x00iA 2X16mm? ajrore Al m 100.00 5.00 500.00
Furnizimi,ransportidhe montimi i ndriguesit (&
teknologjisé LED. LED ndsiguesi duhet t'l keté
kéto karakteristik teknike: .
6.2 11 Tensioni hyrés: 90-240V AC, 50/60HZ cope 3.00 100.00 300.00
2. Efikasiteli i ndricueshmérisé sé& LED-it:
(21200miW, fugi 80W d
) Furnizimi,,&ranspor?i dhe montimi | nje banderi
- hga betoni, ne te cilin do te zhvendesen kabliot
6.3 'lnga banderi | vieter. Ne lele pozicion te cope 3.00 350.00 1,050.00
nerfshinen te gjitha elementet percjellese per
moniimin e ti. .




6.4

Furnizimi me ngjyre te bardhe (me le gjitha
specifikai per lyerjen e vijave te bardha ne rruget
e asfaltuara) transporti dhe lyerja e vijes
kryesore le bardhe nga rruga kryesore

|Magjistrale deri ne fshatin Rapge.

m

2.500.00

1.00

2,500.00

Furnizimi me beton te armuar,transporti dhe
rregullimii | rigolies nga betoni me gjersi 0.5-1m
sipas nevojes. Rigolla duhet te ndertahet afer
abjektit te shkolies.

m

20.00

10.060

200.00

6.6

Furnizimi, iransporti dhe punimi | pllakes se
batonit te armuar para hyrjes se chorril te
shkolles per nivelizimin & hyrjes se

shkolles, Pllaka e betonit duhet {e jete deri ne
50cm dhe duhet te anmirohet me te gjitha
elermeniet para betonimit. Ne kete pozicion te
parashihet demolimi i betonit te vieter ekzistues
dhe pergatitjen e terrenit per batonim.

m2

12.00

100.00

1,200.00

Punét e ndryshme:

5,750,040

8. KUBEZIM { RRUGES DHE KANALIT TE HAPUR-YAZHDIMI-TE XHAMIA POSHTE

Nr,
rendor

Pévshlarimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Craimi nidsi

©

Cmimi total me
TVSH (€)

Té giitha punét ng pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit , Kompania puné
kryesc &shité pérgjegjdse pér ti marré masal mbrojtése dhe (& siguroj purishien me mjetet sinjalizuese para
fiilimit t& pungt, négjithé zongn ku do & zhvilloj aktivitel ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore 1€

qytetarve dshté e abliguar 6 kthejé né gjendje & méparshme me kosto t€ vet@n financiare

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat
liu do t& punohel te infrastuktura rrugore sipas
projekiit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimel
Liog né m2

m2

450.00

0.50 €

22500 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksord (ujesjelles, kanalizimi, instalimot
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ng ditarin ndértimor, me
gellim t& evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund & ndikoj& ng rrezikimin e
personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe
plani 1 situacionit (€ rejetit ekzistues me gellin
gé (& hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe

demotim i€ rrjetit ekzistues pastrimin e terenit

dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike t&
pérgiithshme pgr ndértimin dhe kubezimin e
kub&zave né rruget lokale t& Fshatit, Llog m2

m2

450.00

22500




Shénimi dhe ingizimel gjeodezike n# zonat dhe
13 S(‘.gllm:n.lci nugore ) ku (]0 1§ , p'linf‘»he{ S‘i])ElS o 150.00 0.50 € 295.00 €
projektit detat ,gjaté koh@s sa zgjalin punimet
Llog ném'
Gjithsej: Pos 1 675.00 C
2 | PUNIMET TOKESORE

Géreyerja gérmimi dhe largini i dheut 18 kat 111 -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projekiuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe mregullinin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . NE k818 pozicion
pérlshilet edhe nivelizimi ferenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet (jera pércjellése &
pércakiuar né projekt sipas kushieve telnike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te
germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Liog m3 me € gjitha shpenzimet.

2.1 Germinmi me makineri (70%) m3 141,75 4.00€ S67.00¢
2.2 Germimi me dorég  (20%) m3 40.50 400 € 162.00 €
2.3 Germimi me gekan  (10%4) m3 20.25 4.00€ 81.00€¢

Planifikimi dlie punimi i bazamentil {8 rruges
2.4 |para sc té vendosen shiresal ¢ tamponit  Liog me m2 450.00 .00 € 450,00 ¢

18 gjitha shpenzimel “

Gjithsej: Pos 2 1,260L00 €
3 ’ PUNIMET I MBUSHJES ( TAMPONI - - :

Furnizimi, transporti, shirigja nivelizimi npjeshja dhe punimi { shiresés s& nén bazés & rrug8s , nga materiali
guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me frashési (& shtresés =20 e si dhe ngjeshja ¢ tij me cilind@r vibrues deri sa
1§ Mohet meduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pgrdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake
Jdhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vrejije 1 Pas periundimit 1€ késaj shtrese kompania punékryese éshié e obliguar ta shqyrto] testin ¢ modubit &
ngiestjes dhe ta prezentoj lek menaxhert kontratés,

Furnizimi dhe puninii i shtresés rrugéve me

gur¢ & thyor fraksion 0-63 mm =20cm m3 90.00 13.00€ L,350.00€

kN

Furnizimi, transporti, shirigja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , sre materiali guror nga gurit (¢
thyer fraksion( 0-32) nun, me trashési 1€ shiresés (=10 om si dhe ngjeshja e tif me cilindsr vibrues. Materiali i
perdorur dubcet e jete i paisur me aleste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshia deri sa (&
fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/fom?2

Vrejije : Pas pérfundimit t€ késaj shirese kompania punékryesc €shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit &
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi ¢ shtresés rrugéve me
3.2 |eweé (& thyer fraksion 0-3 1.5 mm , t= 10 em m3 45.00 15.006 675.00 C

Furnizimi, transporti, shtvicja dhe punimi i shivesés rrafSshuese me rere (¢ imet nga gurit t¢ thyer fraksion -
dmm, me trashési i@ shiresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 8 fitohet modufi i
ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shivese kompani pungkryese 8shié ¢ obliguar ta
shayrtoj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

13 Furnizimi dhe punimi i shivesgs rrugéve me o
g @ hyer fraksion 0-d mm t= 5 em m3 22.30 15.00¢€ 3T0C
Gjithsej: Pos 3 2,362.50 €

4 PUNIMET I MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESIS




Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, ltogaritur te gjitha punimet e nevojshine, nga
betoni 1 klasit € 30437 . d-8cm forma e gjcometris s& kub&zave kompetenc e percaktuar nga Investitori. Né
cmim (& parashifel edhe Vurnizimitransporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne
siperfagen ¢ cila eshie e kubezvar. Vérejtjc : Ruga c cita kubgzohet né wrési (& siptifaqes zgjervese prej muri
né murg kur nuk ka gurg skajor pérforeimi i kubézave béhet me boton né 818 gjatésin e rrugls 18 shprehur né
m2 nd dy andi e reugdt pérgjaté perimetri 1€ rrugds,

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubg&zave

4.1 |duke Hogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ m2 450.00 12.00€¢ 540000 €
fugave me réré( filer)
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.{18x24x100) cm, me baze baloni
4.2 o .. . . n' 125.00 6.00€ 750.00 €
Hogaritur me te gjitha punimet e (jera tc
nevojshme.
Furnizimi dhe montimi 1 rigolave nga betoni, me
haze betoni Hogaritur me te gjitha punimet ¢ m' 100.00 6.00 € 600.00 €
{jera te nevofshme,
, Gjilhsej: Pos 4 6.750.00 ¢
9. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 675.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 1,260.00 €
3 [PUNTMET E MBUSHJIES ( TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 2,362.50 €
4  |[PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 6,750.00 €
TOTALY:|  11,047.50 €
PUNIME T KANALIT TE HAPUR-VAZHDIVE - TE XMAMIA POSHTE
Njésia Sasia Cmimi pér Shuma me
b el njési - TVSH- €
No.1 Punét tokésore Q(mé TVSH)
Punét pérgatitore, pastrimi | terenit hga
mbeturinat, shkurret, drunjté. Né shiralin
lumit, ne skarpate si dhe né trasené e
© 1.1 ipanifikuar pér kub&zimin e rrugés dhe m? 200.00 3.00 £00.00 €
hapésiren e planifikuar per parking.
Materiali te transportohet ne deponine
legale.
Germimi | dheut me perzierje gurore nga
siperfagia e shiratit me makine ndertimore,
12 |ne thellesi 0.50-0.80m si dhe transporti | m* 80.00 3.00 240,00 £
materialit te germuar ne depenine legale.
TOTALI 840.00 €
Njgsia Sasia | Gmimipér | Shuma me
2 Punet e Zhavorit dhe Gurit '?!"‘55‘ } TVSH-€
€(mé TVSH)




Furnizimi transporti dhe shiruarja e zhavorit
fraksion 0-83, me trashesi t=20cm, ne

2.1 ttrasene e parapare te shiralit e jumit, si dhe m? 24.00 15.00 360.00 €
" Ingjeshja me makineri.
Furnizimi,transperti dhe shtruarja e zhavorit
fraksion 0-31, me trashesi t=20cm, ne
2.2 |trasene e parapare te shiratit & [umit, si dhe m? 24.00 15,00 360.00 €
ngjeshja me makineri.
TOTALY TH0.00 €
Njésia Sasia | Cmimi pér Shuma me
3 {Punet e Betonit dhe Beton Armes hjés - TVSH-€
€(mé TVSH)
Furnizimi,transporti si dhe betonimi |
31 s—hlreses se varfer te be.to!ut me tr'ashessl . 8.00 100.00 800.00 €
t=10cm ne bazen e shiratit te fumit.
Furnizimi,transporti si dhe betonimi pliakes
3.2 |se bazes se shiratit te Jumit me beton C- m? 15.00 120.00 1,800.00 €
20725 me trashesi t=25cm.
Funizimi transporti si dhe betonimi |
skarpateve te shtratit te lumit sipas detajeve
. i et ]
3z |"® F.’ro.Jekt.'. he cmim te Hoga”t.e m? 12.00 120.00 1,560.00 €
punimi,ngjitja e gureve te lumit ne skarpatet
& shtratit te lumit. Detajet ne projekt.
TOTALI 4,160.00 €
Njésia Sasia Cmimi pér Shuma me
4 Punimet e Armimit { Armatures dhe njési - TVSH- €
Rrjetes se Armuar) [€{mé TVSH)
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi,
prefja, pérpunimi dhe montimi | armatures
t& hekurit t& brinjézuar t& klasés S 400/500
; 1€ gjitha né pérputhje me llogaritjen statike
" sipas detaleve teknike te armimit te |
4. perfshira ne projekt. Ne kete pozicion te ‘€ 1428.00 1.00 1,428.00 €
llogariten edhe rrjetat e armuara me dim,
15emx15em te cilat do te vendosen ne
bazamentin dhe skarpatet e shtratit te lumit.
TOTALI 1,428.00 €
1 3Punet Tokesore 840.00 €
2 IPunet e Zhavorit dhe Gurit 720.00 €
3 jPunet e Betonit dhe Beton Armes 4,160.00 €




Punimet & Armimit (Armatures dhe Rrjetes se Armuar)

1,428.00 €

TOTALI me TVSH

7,148.00 €

{8 KUBEZIM | RRUGES DHA KANALIT TE HAPUR-VAZHDIM-TE XIAMIA POSIITE

KUBEZIMI RRUGES

11,047.50 ¢

PUNIMI T KANALIT TE HAPUR-VAZHDBIM

7,148.00 €

18,195.50




REKAPITULLIMI TOTATL

XHAMIA POSHTE

1 |1 KUBEZIM I RRUGES - RRUGICA 3,977.00 €
2 2. KUBEZIM I RRUGLES - A 1,395.25 €
3 3. KUBEZIM I RRUGES - TE XHAMIA POSHTE, 6,806.25 €
4.NDFERTIMI T MURYT MBROJTES, KANALIZIMIT
4 JATMOSFERIK,MBUSHJA SI DHE RREGULLIMI ME KUBZA PER | 2511275 €
PARKINGUN NE FSHATTN RAPQE RRUGA DRAGAQE
5.PUNIMET T KANALKT TE HAPUR DHE GRILES METALIKE NE
> |FSHATIN RAPQE L=125m 10,607.00 €
6 6.NDERTIMI I MURIT MBROJTES , H=2m ; L=30.00m Rumanicsa 7,630,00 €
7 |7.PUNET £ NDRYSHME 5,750.00 €
8. KUBRZIM I RRUGES DHA KANALIT TE DAPUR-VAZHDIM-TE o
g 18,195.50 €

GHTHESEIT TOTALI me TVSH

79473775 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari | Komuonés
0% Nr. /z@g/éz_séﬂé’f/ 25

DL24.10.2023

Bragash

Kryetari I Komunes.ng bazé (€ nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetlygeverisie Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ KosovEs nr. 28/2008), st dhe ne pajiim me nenin 81 1c Ligiit Ne.04/L-042 per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesil Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1, Hxjerre:

VENDIM

Caktohet meunaxheri i hontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 9115 Rregullimi prronit dhe
ndertimi i parkingut, kubzimi dhe infrastruktura tieter né rrugen Rumenica né fshatin Rapad — IL.K.
Dragash me numér identifikues: 621-23-10518-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-115-521.

Ahylbehar Taipi -cakiohet menagjer 1 kdntrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejleperdeejt D menaggenit fe kontrates

Menaxheri ¥ kontrates,obligohet qe te Iartaje nje plan e menaxhimit te Kontrates,dulke perdorur
lormuvlarin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se QP) para tnicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (e planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjcile tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin c plote te puneve fe herkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylifen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne ugi diten ¢ nenshkrimit

o o~ . .
ye -7 Rryetari 1 Koraunes:

S o R T - o
/;f',“‘ e 2‘/ L 5
s o ; . e
A f Beshet Xhludiai
NS . y
R 7 —

Hd \_ * e /’.
\\" “ -

Vendimi u dérgohet:menagjerit projukiit,

Zyres se Proburimii,
Drejtoritie Drejtotise perkaiese.
AFKiviL e Komunes(kryetariy).
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Gjithcka qé duhet ta keni

osmpania o Stgurhmeve shoAadmaanes Company 850

Kompania e siguriméva ELSIG sha.  Prishting. Adresa: Rr “Tringg lsmajh-nr 18, % 1 ﬁg
Tel +383 (0) 38 221 112, Fax: +383 {0} 38 221 115,  E-mail. olice@xselsig com g! %é H §§@§gi gé% g;é

Ewoucé PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 118957

Kontraktuesi
C Emr 1 NG GD SHPK. & Niki 9 PK " .
f ... WU-GDSHPK & Niki 989 SH.P K Lénda e Garancisé
Perfaqesuar nna Lirtm Sadiket
Adresa o Restelices - Detyrimet e Shprsesit ndaj Perfitunsit $nas Lesal Police To gt
o Birnesid ¢ BIOOBSVSY ] jani:
Tetefomn { 029811361 :
' T . LoMpéshtetur ne kete Police - Garancie, SINIues: § Garankon s Dy
Parfituasi : persiper g8 18 plotdsoje cdo delyrim Lontraktarn [ ol eshic
SEewri T KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI ;o gurantuarme kete police
Adlrpsa ¢ DRAGASH L2 Perfituest & ka te drejlén Ul drejlohal Siguruesil ¢ Gt i
. marrlen e démshnérbhmit deri ng shurmar ¢ gatanbaar, ¥t Vi
_ Garantuesi ] : detyrimel kontrakiuale nul plotsohen per faj e te wiguiuant ¢
Etnre i Elsig ) Kontraktugsit - Lrrekutussil 18 Kontrates
© Banka g o .
' Garantuesic LB 3. Me plotésimin e detyrimeve neai Parftuesit, Siguucsit/Garaniueat

Pind @ drejiz gé Ul deejtohet (6 SguraarffKontiahbvesit, me 12
Mbuluashmena e Polices : gjitha mjetel ligjore, pérte bare rimbursimin & sipencime g, feo
" : p keyera ne funksion 18 plot@simil 18 delyrimeve ndaj porfitues:t
; ‘whumu Siguruar 1 7, a4z, Ex yara ne plotgsimi te df‘{_’_ FrCve DOA) pLTTib
i cadinl i té dreflave ngs Perfitues 1o Sighirtesi/Gar cuss

Feriudha | 24.10.2023 - 20.01.2024 S _ o _
Siurienl 4. Ky sigunim gshie (dbur $ipas kushibevi te péngjitisnme t Sagunomi
Frimi oo a3es } o e Garancive dhe ekzekutimit (6 kontratds L8 citat jan [y
Tvsh A8 : perhértse o kesap Potice,

‘ prim: Brito | lesao . 5. PEv polica té sigurimt - Ekzekubime | kontrara e pethees

S infa s . P . . = 8 i AEArave - Dl et Boresg O
Pats ¢ lestitit. || 26.10.2023 13:18 kasaj police 8shile !\(mt,f)t.u e ekaghubined @ puneve ket
Aktivitet! Ekonomik. ' autoritedit kontraktues (Pérfitues) dhe Opesraton ool uines fle
Rregullimi prronit dhe nd&rtimi | parkingut, kubzimi dhe . Siguruant) di dhe mayréveshia @ hdhur né rmes Sigurcent ane

infrastruktura tjetér n rrogén Rumenics né fshatin Rapqé - Gpetatarit Ekonemik thipoteka e léne peng

K.K. Dragash.

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem o& Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / t€& dhénat ¢
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palg e treté me qéllim té trajtimit t& démeve.

?EJ e Ll

te nénshknmin 2 késaj police té sigurimil, nénkuptohet se uné i sigurvari me vulinat 18 lire, 1o baravarte dhe moe o B éaﬁj‘
mirebesim kam pranuar primin @ sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet ¢ sigunmit. “% s R

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good wilt bave accepted the insurance prerin, |
nave read, understood and accepted the insurance terms and conditions 5o .,;nm
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